
Najtańszy urząd jest w Toruniu 

 

Już po raz siódmy Urząd Miasta Torunia zwyciężył w rankingu na najtańszy
urząd administracji samorządowej. Raport corocznie publikuje dwutygodnik
"Wspólnota". Spośród 18 miast wojewódzkich nasz magistrat najmniej
obciąża mieszkańców kosztami swego utrzymania.

Ranking przeprowadzany jest przez Pismo Samorządu Terytorialnego "Wspólnota" od
2002 roku. Zawiera porównanie wydatków bieżących na administrację samorządową
w 2010 roku w grupach szeregujących gminy według liczby ich mieszkańców.
Autorzy raportu brali pod uwagę: wynagrodzenia urzędników, podróże zagraniczne,
koszty utrzymania budynków urzędów gmin (w tym np. wyposażenie, zużycie
energii), wydatki na usługi umożliwiające sprawne funkcjonowanie administracji
(telefony, transport, poczta), diety radnych, a także zakup akcesoriów i programów
komputerowych.

W grupie miast wojewódzkich Toruń po raz siódmy zajął pierwsze miejsce. Na
ostatnim znalazła się Warszawa. Roczne wydatki bieżące na administrację w
przeliczeniu na jednego mieszkańca wynoszą u nas niespełna 201 zł, a w stolicy -
492 zł. Sąsiednia Bydgoszcz uplasowała się na trzeciej pozycji. Tam utrzymanie
urzędu miasta kosztuje każdego obywatela 245 zł.
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Toruń ma od lat sprawdzone sposoby ma oszczędzanie. - Priorytetem jest dla nas
jakość usług przy jednoczesnym rozsądnym gospodarowaniu pieniędzmi podatników
- mówi prezydent Torunia Michał Zaleski.

W Urzędzie Miasta Torunia prowadzony jest stały monitoring kosztów bezpośrednich,
które stanowią największy procent wydatków własnych. Na obniżenie kosztów
funkcjonowania urzędu wpływa rozsądne administrowanie obiektami urzędu. -
Konsolidujemy siedziby, a firmy zewnętrzne obsługujące administrację każdorazowo
wyłaniamy w przetargach. Dbamy o jakość sprzętu i jego wydajność, wymieniamy
okna, ocieplamy budynki i monitorujemy zużycie ciepła. W zakresie łączności
zewnętrznej i wewnętrznej mamy wynegocjowane bardzo korzystne umowy z
operatorami sieci telefonicznych. Ponadto planujemy wprowadzić wewnętrzną
łączność cyfrową – wylicza prezydent Zaleski.

Warto przypomnieć, że w 2013 roku urząd przystąpił do przetargu na energię
elektryczną wspólnie z Uniwersytetem Mikołaja Kopernika, dzięki czemu udało się
pozyskać korzystniejszą cenę za energię. W przyszłym roku do tej grupy dołączy
Politechnika Gdańska i Łódzka. Kilka dni temu miasto podpisało w tej sprawie
porozumienie z uczelniami.
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